[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

«Мокрологское сельское поселение»

Администрация Мокрологского сельского поселения
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2015                                       № 89                                п. Новозарянский
Об утверждении отчета о реализации муниципальной
программы Мокрологского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка
и противодействие преступности в Мокрологском

сельском поселении»

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлениями Администрации Мокрологского сельского поселения от 03.09.2013 № 166 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мокрологского сельского поселения», № 167 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации  муниципальных программ Мокрологского сельского поселения»,
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мокрологском  сельском поселении» за 2014 год согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Мокрологского сельского поселения.

3. Контроль   за выполнением  настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Кочина Г.В.

ГлаваМокрологского

сельского поселения                                                            Е.И.Каргина

Приложение

к Постановлению Администрации

Мокрологского сельского поселения

от 25.02.2015   № 89

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мокрологском сельском поселении» за 2014 год
I. Основные результаты

        1.Общие положения:

Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мокрологском сельском поселении» утверждена постановлением Администрации Мокрологского сельского поселения от 30.09.2013 № 199.

Общий  объем  программы в 2014г. составил 107,7 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

- средства местного бюджета 107,7 тыс. руб.

        2. Исполнение программных мероприятий.

Выполнение профилактических мероприятий муниципальной программы обеспечивает формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к потреблению наркотических средств, выбор здорового образа жизни подростками и молодежью.

Профилактические мероприятия  программы обеспечивают формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупции, позволят сократить количество граждан, лично сталкивающихся с коррупцией и удовлетворенных информационной открытостью государственных органов.

Экономическим эффектом реализации муниципальной программы является минимизация ущерба, наносимого жизни и здоровью граждан, преступной и иной противоправной деятельностью. Учитывая, что основной экономический эффект достигается за счет профилактической деятельности, оценить его в стоимостном выражении не представляется возможным.
Основные цели муниципальной программы являются:

сокращение уровня смертности, прежде всего граждан в трудоспособном возрасте;

сохранение и укрепление здоровья населения, создание условий и формирование мотивации для ведения здорового образа жизни;

укрепление института семьи.
Реализация муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» в 2014г. осуществлялась по следующим направлениям:

- снижение доли граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Мокрологском сельском поселении;

- снижение доли граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве;

снижение количества лиц, больных наркоманией.

II. Оценка эффективности реализации Программы

          Сведения о достижении значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мокрологском сельском поселении» за 2014 год приведен в приложении 1 к настоящему отчету.

        Сведения о степени выполнения подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мокрологском сельском поселении» за 2014 год приведен в приложении 2 к настоящему отчету.

       Отчет об использовании средств бюджета Мокрологского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мокрологском сельском поселении» за 2014 год приведен в приложении 3 к настоящему отчету.

       Информация о расходах областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мокрологском сельском поселении» за 2014 год приведен в приложении 4 к настоящему отчету.

Ведущий специалист по правовой

и кадровой работе                                                                           Г.В.Кудинова
Приложение 1

к отчету о реализации муниципальной программы
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений целевых показателей (индикаторов)
муниципальной программы Мокрологского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мокрологском сельском поселении»

	№ п/п
	Целевой показатель
(наименова​ние)
	Единица измере-ния
	Значения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	2013 год
	Отчетный год, план
	Отчетный год, факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мокрологском сельском поселении»

	1.
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Мокрологском сельском поселении
	процен-тов
	1.4
	1.3
	1,3
	-

	2.
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве
	процен-тов
	Не более5
	Не более5
	Не более5
	-

Приложение 2
к отчету о реализации муниципальной программы
Сведения о степени выполнения

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Мокрологского сельского поселения

 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мокрологском сельском поселении»

	№ п/п
	Номер и наимено​вание основного мероприятия
	Ответ​ственный за исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации муниципальной про​граммы (подпро​граммы)

	начала реа​лизации
	окончания реализации
	начала реа​лизации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Мокрологского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мокрологском сельском поселении»
Подпрограмма1 «Противодействие коррупции в Мокрологском сельском поселении»

	1.
	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Мокрологского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	-

	2.
	Основное мероприятие 1.2.

оптимизация функционирования системы противодействия коррупции
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	формирование эффективной муниципальной политики на территории поселения в сфере противодействия коррупции на основе периодического уточнения реальной ситуации
	-

	3.
	Основное мероприятие 1.3.

вопросы кадровой политики
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	формирование эффективной кадровой политики на территории Мокрологского сельского поселения по противодействию коррупции

	4.
	Основное мероприятие 1.4. антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Мокрологского сельского поселения и их проектов
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	реализация антикоррупционного  законодательства по провидению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов Мокрологского сельского поселения

	5
	Основное мероприятие 1.5. организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в Администрации Мокрологского сельского поселения
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	снижение показателей проявления коррупции в Мокрологском сельском поселения и увеличение показателей информационной открытости деятельности Администрации Мокрологского сельского поселения

	6
	Основное мероприятие 1.6. создание условий для снижения правового нигилизма населения, фор-мирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Мокрологского сельского поселения

	7
	Основное мероприятие 1.7. обеспечение прозрачности деятельности Администрации Мокрологского сельского поселения
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	формирование эффективной муниципальной политики на территории Мокрологского сельского поселения по противодействию коррупции

	8
	Основное мероприятие 1.8. Обнародование нормативных правовых актов и проведение социологических опросов населения
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	формирование эффективной муниципальной политики на территории Мокрологского сельского поселения по противодействию коррупции

	9
	Основное мероприятие 1.9. Реализация прочих мероприятий
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	формирование эффективной муниципальной политики на территории Мокрологского сельского поселения по противодействию коррупции

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Мокрологском сельском поселении»

	10
	Основное мероприятие 1.10. информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения

	11
	Основное мероприятие 1.11. организационно-технические мероприятия
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	обеспечение безопасности объектов и граждан, готовности сил и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций, координация действий Администрации поселения, сил и средств по защите населения от действий террористического

	12
	Основное мероприятие 1.12. усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	повышение антитеррористической защищенности объектов

	13
	Основное мероприятие 1.13. патрулирование территории Мокрологского сельского поселения членами добровольно народной дружины
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности

Приложение 3
к отчету о реализации муниципальной программы
Отчет об использовании средств бюджета Мокрологского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мокрологском сельском поселении»

	Статус
	Наименование

муниципальной программы, подпро​граммы муниципальной программы, основного меро​приятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Сводная бюджетная роспись план на 1 января отчетного года
	Сводная бюджетная роспись на отчетную дату
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мокрологском сельском поселении»
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	30,0
	107,7
	107,7

	Подпрограмма1 «Противодействие коррупции в Мокрологском сельском поселении»

	Основное мероприя​тие 1.1
	Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя​тие 1.2
	оптимизация функционирования системы противодействия коррупции
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя-тие 1.3
	вопросы кадровой политики
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя-тие 1.4
	антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Мокрологского сельского поселения и их проектов
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя-тие 1.5
	организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в Администрации Мокрологского сельского поселения
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя-тие 1.6
	создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя-тие 1.7
	обеспечение прозрачности деятельности Администрации Мокрологского сельского поселения
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя-тие 1.8
	Обнародование нормативных правовых актов и проведение социологических опросов населения
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	30,0
	52,7
	52,7

	Основное мероприя-тие 1.9
	Реализация прочих мероприятий
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	55,0
	55,0

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Мокрологском сельском поселении»

	Основное мероприя-тие 2.1
	информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя-тие 2.2
	организационно-технические мероприятия
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя-тие 2.3
	усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя-тие 2.4
	патрулирование территории Мокрологского сельского поселения членами добровольно народной дружины
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 4
к отчету о реализации муниципальной программы
Информация о расходах

областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной
программы Мокрологского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мокрологском сельском поселении»

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)
	Фактические расходы (тыс. руб.)

	2014
	2014

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мокрологском сельском поселении»
	всего
	107,7
	107,7

	областной бюджет
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	107,7
	107,7

	внебюджетные источники
	-
	-

Информация

о завершенных в течение года мероприятиях муниципальной программы  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» в 2014 году

Анализ текущего состояния сферы реализации муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (далее – программа) фиксирует, что в Мокрологском сельском поселении ведется целенаправленная работа по повышению безопасности граждан.

Значительные усилия предпринимаются по снижению уровня преступности, предупреждению террористической деятельности, проявлений различных форм экстремизма, социальных конфликтов и других правонарушений.

Также анализ показывает, что результаты противодействия коррупции не соответствуют ее масштабам. При этом социологические опросы говорят о том, что результаты противодействия коррупции становятся все более заметными населению.

Основными причинами сложившийся коррупционной системы являются:

низкий нравственный уровень работников, оказывающих те или иные услуги населению;

недостаточность наказаний за взяточничество;

низкий уровень правовой культуры и законопослушности должностных лиц;

несовершенство законодательной базы;

возможность неоднозначного толкования законов;

низкий уровень доходов работников,  оказывающих те или иные услуги населению.

Уровень материально-технического оснащения образовательных организаций, учреждений культуры и здравоохранения характеризуется достаточно высокой степенью уязвимости в диверсионно-террористическом отношении.

Проблема незаконного оборота и злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами (далее – наркотики) характеризуется сохраняющейся в настоящее время масштабностью и остротой распространения наркомании в Ростовской области.

Работа по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту строится по двум основным направлениям:

сокращение предложения наркотиков путем целенаправленного пресечения их нелегального оборота, снижения доступности для населения в целях немедицинского потребления;

сокращение спроса на наркотики путем совершенствования системы профилактической, лечебной и реабилитационной работы.

Ведущий специалист по правовой

и кадровой работе                                                               Г.В.Кудинова

PAGE